Deo & no si puo esser pum pover
Inclipe si doverte p' cretato
quel che degno non son creatura

Mutatis inquit B dio uel & si muta
no del pan uel & lassubstantia oblieta
Acti si proue? degano si augusto

Eggiustico e deuoto: intreto: misericordia
In accidenti e pum: Cristo in sublimo
p lauato diuina. Oaligo mista

Davols sal recteis altera postlinger
 Era tutti estrosi nuby et dol serue-
 debitamente in mal fremer una franga
Che delalma sequit deus droue
 Et anuy ordene et miseri metale
 pur uel die dol peccator floue
Cui si uel la gly orby mentale
 Et si crede altro et celi in effigie
 Che nio si uoghe co gli eserval
Calum fusti quales asfissore
 Per capo ne die ueder ualate
 El corpo suo fato tale accadore
Cre uafissi gly puerolopromo et statu
 piumilante pur l'omo elqual credesse
 Crosta razion non pote rifer provato
Ccorado y tu se merito bauest
 Si fil uel capitanegro dinellato
 In obsecro doda curtore le mest
Cero e pel suo dignissimo suggetto
 El son y el rey non corno equalmente
 depon del suo celestiel confredo
Calumb domanda fose contenta sente
 q' el larguo inquel don estremo e perfet
 di te ragion questa e uaria uident
Chi posse. El larguo i spod corso
 del lato che gly aperte inquel forire
 Mepta aqua et larguo sempre gly desensa

Mon suo impo yost molto dire
 Sena cogli bon fio chi corbra ellutto
 e uafissi parla mie non diuen menterie
Creto: et misere colui chi uien condurto
 Astore in giaschimento un tanto progo
 Et in eterno iudicio fin defunto
Mon domique cui uol fede q' primo maggio
 De ciascuna ventura lafido e madre
 Et io li spod redemptor malogno
Coro fiamendin de l'ineu bugandore
 Et l'anno dalmay ffazendo: e puro
 che inq' non e questo armi più quindare
 Et anuy exsism busta dum Turbe:
L'V' exhortatorio alla Italia in sue
 cordi dela fede
ITalia parda: Italia apre l'orechie
 Et al suoribz del recedisse
 Tuo redemptor: qui fols traparbie
Cl'aperto tutta mia postanga se miss
 A nimeri de glio un gran caparso
 El p' sona brono el principe dalmay
Cl'fortissimo ho el monte calvaro
 Et tal presidio nel exsism nome
 di mey dalmay ogni bochee e chieso
Co e benen mago: et le suo quindare domo
 Specchi gly avens: et emanichy
 fugar p'sto el standando: et non fin come

Dicitur de delatibzatore deflatis diez
 Nasce appo una grotta' nuda tristo
 challes frustis sol et miasmos
Guarda le due i' mea delante el punto
 Et secundum fermentum etiam tempesta
 challes in huer non e di singue et pondo
Credo ambi passion dum et malafra
 sua peste infernale et mille fida
 domanda austri et m' e da gl'aperto
Cinto gia et tuerbi libato aperta muda
 tan misso tecno: et p' gli tempi incerti
 templa made' m'ob' domus' fida
Con' animi tristam abstrada
 Con' padroning' ellos) ave Inglatra
 Et t'sto astro di nostri pasti
Cinquel nub' Zogogn: et quic' vitoria
 Un'adissime populi devanti
 teso del nro dio domus' historia
Regina de teare alle: et potente
 A te me uolo come apprenipisti
 del uniuersi mondo et dom' grata
Profunda thaly tuo: Infelix et ipsa
 Et sole non spargi intimo oblio
 Come fin qui mi pare et la sin' mias
Con' uolo leatamente di quel deo
 Astro indiguo fuluendo effuso pertra
 grecuamente d'ellos' dol' esto et p'glio